Having duly summed up the central tenets of Innocent's concept of toleration, Angelus then proceeds to twist their application systematically. Innocent – according to Angelus – argued that toleration also applies to the prelate who, having 'canonical entry' into office, turns into a heretic.<sup>7</sup> The statement is true,

- 3 Angelus de Ubaldis, *ad Dig.1.14.3 (Angeli Perusini conspicuae iurisprudentiae uiri in primam digesti ueteris partem co<mentaria, Mediolanii [Beninus & Johannes Antonius de Honate] 1477 [fols. 35vb–36rb])*. Most of the applications of the *lex Barbarius* in Angelus de Ubaldis' work may be found in his *lectura* on the Code: Angelus de Ubaldis, *ad Cod.4.19.23, § iubemus (Lectura domini Angeli de Perusio super C(odice) ...*, 1534 [Lugduni], Vincenti Portonariis, *fol. 82rb*, n. 3); *ad Cod.6.21.13, § At militibus (ibid., fol. 148ra*, n. 2); *ad Cod.6.23.1, § testes (ibid., fol. 150ra*, n. 3); *ad Cod.7.45.2, § Si arbiter (ibid., fols. 206vb–207ra)*.
- 4 Id., *ad Dig.1.14.3 (in primam digesti ueteris partem, cit. [fol. 35vb])*: 'Item dicit Inno(centius) eo ti(tulo) <c.> cum dilecta (X.1.3.22) quod toleratur processus barbarii propter multam utilitatem subditorum, unde secus si tanta utilitas non censetur, puta quia creditur delegatus qui non est.' Cf. *supra*, pt. II, §7.5, esp. note 81.
- 5 Angelus de Ubaldis, *ad Dig.1.14.3 (in primam digesti ueteris partem, cit. [fol. 35vb])*: 'dicit Inno(centius) de consuetudine <c.> cum dilectus (X.1.4.8) iuxta finem, quod excommunicatus uel suspensus qui ignoranter in officio tolleratur est si quod facit ratione publici officii illud tolleratur per hanc l(egem), secus si aliud gerant puta canonici excommunicati uel suspensi procedunt ad actum electionis et quid possit facere excommunicatus quia suspensus ibi uide per eum. Et dicit Inno(centius) de electionem <c.> qualit(er) (X.1.6.17) quod gesta per hunc barbarium ualent quia fuit confirmatus pretor, secus si confirmatio non interuenisset sed solum electus.' Cf. Innocent, *supra*, respectively pt. III, §11.6, note 119, and pt. II, §7.6, note 117.
- 6 Angelus de Ubaldis, *ad Dig.1.14.3 (in primam digesti ueteris partem, cit. [fols. 35vb–36ra])*: 'Item dicit Inno(centius) de elec(tione) <c.> cum dilecti (X.1.6.32) quod barbarius non fuit pretor ex electione sed ex confirmatione, unde tenuit confirmatio ualent ergo gesta per hunc et per prelatum non canonicè electum tamen canonicè confirmatum ex bono et equo et quia potestatem administrandi accepit ex confirmatione.' Cf. Innocent, *supra*, pt. II, §7.1, note 9.
- 7 Angelus de Ubaldis, *ad Dig.1.14.3 (in primam digesti ueteris partem, cit. [fol. 36ra])*: 'Audi<s> Inno(centium) dicentem de elec(tione) <c.> nihil (X.1.6.44) ...